
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

ZENIČKO —DOBOJSKI KANTONMINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA
MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
ZENICAZENICA

Broj: 08-01-03/2-11-2-1 126-12/25
Dana: 11.06.2025. godine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICA — DOBOJ CANTON

Na osnovu člana 70. stav (1), (3) i (6), u vezi sa članom 64. stav (1) tačka b) Zakona O javnim nabavkama
("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14, 59/22 | 50/24) i članom 8. stav (2) tačka d) Pravilnika o uspostavljanju i
radu Komisije za nabavke ("Službeni glasnik BiH", broj: 103/14 i 49/23), na Preporuku Komisije za javne
nabavke roba, usluga i radova iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2-1 1-2-1126-11/25 od
10.06.2025. godine, u Postupku javne nabavke "Nabavka agregata za alternativno napajanje električnom
energijom", ministar Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojsko kantona,donos i:

SIJ
lih pi \JSKOg

ODLUKUo izboru najpovoljnijeg ponuđača "SICON SAS" d.9.9, Tuzla, za "Nabavka agregata za alternativnonapajanje električnom energijom"

"Nabavka agregata za alternativno napajanje električnom energijom" dodjeljuje se ponuđaču "SICON SAS"
d.0.0. Tuzla, sa ponudom broj: 08-01-03/2-1 1-2-1126-5/25 od 28.05.2025. godine i ponuđenom cijenom u
iznosu od 44.800,00 KM bez PDV-a, u koju je uračunat POpust ostvaren na e-Aukciji u iznosu od 9,57%.

b) izvodili potvrda iz evidencije u kojim se vode činjenice da nije pod stečajem ili nije predmet stečajnog

€) potvrde nadležne Poreske uprave ili ukoliko se radi o ponuđaču koji nije registrovan u Bosni i

Ova Odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa (www.mupzdk.gov.ba), istovremeno sa
upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u Postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona
o javnim nabavkama.

Cemifedby
. . .TUViš

' Trg BiH br.6.Zenica, Tel. 032/449-249,TI EN
WWw.mupzdk.gov.ba

E-mail: mupzdk(dmupzdk.gov.ba
p on de



Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javnenabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka broj: 08-01-03/2-11-2-1126/25 od 08.05.2025. godine i ObavještenjaO nabavci broj: 488-1-1-24-3-38/25 od 09.05.2025. godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke"Nabavka agregata za alternativno napajanje električnom energijom". Procijenjena vrijednost nabavke jeiznosila 49.572,64 KM bez uključenog PDV-a. Sažetak obavještenja o nabavci broj: 488-1-1-24-3-38/25objavljen je dana 16.05.2025. godine u "Službenom glasniku BiH", broj: 28. Komisija za javnu nabavku

ugovorni organ konstatovao da je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda, o čemu je sačinilagore pomenute Zapisnike, iz kojih je utvrđeno da su se do roka određenog za dostavljanje ponuda 5 (pet) ponuđačaprijavilo na predmetno javno nadmetanje i to ponuđači: "NEXIS" d.0.0. Sarajevo, "SICON SAS" d.0.0. Tuzla,"ENERGOINVEST-SUE" d.d. Sarajevo, "ALMY" d.0.0. Zenica i "Elko-Marić" d.0.0. Mostar.
Nadalje, Komisija je sačinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2-11-2-1126-11/25 od10.06.2025. godine, te utvrdila da:

Ponuđač "ALMY" d.o.o. Zenica nije kvalifikovan obzirom da ponuđena roba ne ispunjava zahtjeve u pogleduopisa predmeta nabavke i tehničkih specifikacija iz razloga što za stavku 1 iz obrasca za cijenu ponude- Aneks
imajući u vidu da je prema opisu iz tenderske dokumentacije kapacitet najmanje 185 litara, a ponuđeni agregatje sa kapacitetom 125 litara.

Dana 09.06.2025. godine u 09:15 časova, u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i načinu korištenja e-Aukcije ("Službeni glasnik BiH" broj: 80/23), započeta je e-Aukcija između ponuđača čije su ponude ocijenjenekao prihvatljive.

Početna rang lista ponuđača koji su pozvani da učestvuju na e — Aukciji:

R.br. Naziv ponuđača IDB/JIB Početna cijena u KM bez Rang
PDV-a1. | "ENERGOINVEST-SUE"d.d. Sarajevo | 4200420360006 49.500,00 12. | "SICON SAS" d.0.0. Tuzla 4209127740004 49.540,00 2[_3. | "Elko-Marić" d.o.o. Mostar 4227271250001 49.570,00 3

Aukcija je okončana dana 09.06.2025. godine u 09:43 časova.

Konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali na e-Aukciji, kako slijedi:

Naziv ponuđača IDB/JIB Konačna cijena Umanjenje | Rang
u KM bez PDV- cijene

a"ENERGOINVEST-SUE"d.d. 4200420360006 44.900,00 9,29 % 2Sarajevo
"SICON SAS" _d.0.0. Tuzla 4209127740004 44.800,00 9,57 % 1"Elko-Marić" d.o.o. Mostar 4227271250001 45.100,00 9,02% 3



Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriterijumu za izbor ponude:
—

Konačna
g cijena

Po Početna cijena semi bez
Naziv ponuđača E Popust prrvateshinhas Peak, Rang

KM (prije e-aukcije) popustom
(nakon e-
aukcije)"ENERGOINVEST-SUE"d.d. 49.500,00 | NE 49.500,00 44.900,00 2Sarajevo Da

"SICON SAS" d.o.o. Tuzla 49.540,00 | NE 49.540,00 44.800,00 1"Elko-Marić" d.o.o. Mostar 49.570,00 | NE 49.570,00 45.100,00 3

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvršilaocjenu kvalifikovanosti ponuđača, te ocjenu pristiglih ponuda, u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora "najnižacijena". Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg
dokumentacijom.

Slijedom navedenog, ponuđač "SICON SAS" d.o.0. Tuzla, odabran je na osnovu ponuđene cijene u iznosu od44.800,00 KM bez PDV-a u koju je uračunat popust ostvaren na e-Aukciji u iznosu od 9,57 %,
PRAVNA POUKA:
Svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji učini vjerovatnimda je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana šteta zbog postupanjaugovornog organa, a koja se u žalbi navodi kao povreda ovog zakona i podzakonskih akata od strane ugovornogorgana, u postupku javne nabavke, ima pravo uložiti žalbu na postupak u pisanoj formi u roku od 10 deset)dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegoyiri€, putemugovornog organa, u pisanoj formi direktno, elektronskim putem, ili preporučenom poštansk pošiljkom.Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Emir VračoDOSTAVLJENO:
I.  Ponuđači,1x-
2. > Sektor za podršku, 1x.-
3.  Spis,lx.-


